,.-`

\`J - ¢

. Jr Q ›-

\_

W * «aaPnsrs/runA Muulclmi ozMILHA-CEAM *,<~ .._----
Av. Pedromé de o/iveim, 4as, cenzm - car.-53.635-ooo FB'

cumNaos.741.555/oooz-os 0./

, l<`\

0 3 91-*
O

O
'\Minna-cam 9¿;'ãÎrÎ<Î=:¿§I/

°"'¢/Îra deYI"LEI N. ° 288/2011 Milhã, 09 de maio de 2011.

CRIA OS FERIADOS MUNICIPAIS, NA FORMA
QUE INDICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MILHÃ, no uso de suas atribuiçöes
šegais e considerando o que dispöe os arts. 1°, inciso III, e 2°, da Lei n° 9.093, de 12 de
setembro de 1995, faço saber que a Câmara Municipal de Milhã aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguínte Lei;

Art. 1°. Ficam criados, no âmbito municipal, os feriados civil e religiosos:

§ 1° - É feriado civil o dia 05 de fevereiro, quando se comemora o dia da
Cldade.

§ 2° - São considerados feriados religiosos:

I - dla 04 (Quatro) de Outubro, dia de São Francisco
ll - Sexta-feira da Paixão;
Ill - dia 19 (dezenove) de março, dia de São José;
IV - dia 08 (oito) de dezembro, dia de lmaculada Conceição (dia da

Paclroešra).

Art 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposiçöes em contrário

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ, aos nove dias do mês de
malo do ano de dois mil e onze.

I - = ' IODIAS DE OLIVEIRA
'EITO MUNICIPAL `

R